Câmara Municipal de Paiva
CEP 36.195-000 — Estado de Minas Gerais
CNPJ: 04.507.012/0001-68

INDICAÇÃO N° 03/2022

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paiva, a vereadora
que essa subscreve, na forma regimental, requer, seja encaminhado ao Sr. Prefeito
a seguinte indicação.

Que o chefe do Poder Executivo Municipal estude a
possibilidade de retirada das arvores (de pequeno porte, arbustos) localizado ao lado da
quadra no Bairro Nova Paiva.

JUSTIFICATIVAS

Vale ressaltar a importância da retirada das arvores, devido a infestação de

taturanas, (conforme fotos em anexo). Sendo uma área de lazer, muito frequentada por

crianças. Além disso as arvores ocasionam uma baixa visibilidade de condutores de

veículos, podendo ocasionar acidentes com pedestre.

Certo de contar com apoio de V. Exa. Agradecemos.

"±cc,,Dto lo4

ntkis cp
UtkA): V4atlJo,22)

sAtit 4

Sala das Sessões, 10 de fevereiro de 2022.

i. th9
Talita das Mercês Neto dos Anjos

Vereadora